
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 декабря  2020 года № 1203-пп

Иркутск

О внесении изменений в подпрограмму «Молодым семьям - 
доступное жилье» на 2019 - 2024 годы государственной программы 

Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпрограмму «Молодым семьям - доступное жилье» на 
2019 - 2024 годы, являющуюся приложением 6 к государственной программе 
Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 31 октября 2018 года 
№ 780-пп (далее -  подпрограмма), следующие изменения:

1) раздел 3 «СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В РЕАЛИЗАЦИИ 
ПОДПРОГРАММЫ» дополнить новым абзацем двадцать восьмым 
следующего содержания:

«Распределение бюджетных ассигнований между муниципальными 
образованиями Иркутской области, участвующими в реализации основного 
мероприятия подпрограммы в 2021 году, осуществляется в соответствии с 
приложением 3 к настоящей подпрограмме.»;

2) дополнить подпрограмму приложением 3 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области

от 30 декабря  2020 года № 1203-пп
«Приложение 3
к подпрограмме «М олоды м семьям  - доступное жилье» на 
2019 - 2024 годы государственной программы Иркутской 
области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ «УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ МОЛОДЫХ

СЕМЕЙ» В 2021 ГОДУ

№
п/п

Наименование муниципального образования Иркутской области Всего

Объем средств 
федерального 

бюджета, 
предусмотренный на 

2021 год, тыс. руб.

Объем средств областного 
бюджета, предусмотренный для 
обеспечения софинансирования 

субсидии из федерального 
бюджета на 2021 год, тыс. руб.

1 Город Иркутск 84 093,37414 31 887,21005 52 206,16409

2 Муниципальное образование города Братска 79 870,88832 30 286,09351 49 584,79481

3 Зиминское городское муниципальное образование 7 073,47095 2 682,17629 4 391,29466

4 Муниципальное образование «город Саянск» 16 724,73600 6 341,82152 10 382,91448

5 Муниципальное образование «город Свирск» 1 207,58400 457,90153 749,68247

6 Муниципальное образование - «город Тулун» 798,71884 302,86471 495,85413

7 Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское» 11 118,44670 4 215,98311 6 902,46359

8 Муниципальное образование город Усть-Илимск 19 316,40282 7 324,55084 11 991,85198

9 Муниципальное образование «Ангарский городской округ» 21 894,77991 8 302,24085 13 592,53906

10 Муниципальное образование города Бодайбо и района 5 186,72667 1 966,74523 3 219,98144

11 Муниципальное образование «Братский район» 4 899,16560 1 857,70549 3 041,46011

12 Муниципальное образование «Железногорск-Илимское городское поселение» 441,26208 167,32135 273,94073

13 Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области 2 185,69740 828,79053 1 356,90687

14 Байкальское муниципальное образование 5 868,72000 2 225,34902 3 643,37098

15 Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области 10 737,51078 4 071,53673 6 665,97405

16 Муниципальное образование «Качугский район» 1 796,15520 681,08075 1 115,07445

17 Киренский район 3 586,74278 1 360,05032 2 226,69246

18 Муниципальное образование «Нижнеилимский район» 613,02528 232,45192 380,57336

19 Нижнеудинское муниципальное образование 1 041,94440 395,09296 646,85144

20 Ольхонское районное муниципальное образование 4 293,89280 1 628,19322 2 665,69958

21 Слюдянское муниципальное образование 3 849,99480 1 459,87236 2 390,12244

22 Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 5 010,72000 1 900,00559 3 110,71441

23 Муниципальное образование «Тайшетский район» 6 920,06436 2 624,00633 4 296,05803

24 Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение) 7 750,94859 2 939,06777 4 811,88082

25 Муниципальное образование «город Черемхово» 4 009,82400 1 520,47770 2 489,34630

26 Черемховское районное муниципальное образование 1 172,27925 444,51439 727,76486

27 Чунское районное муниципальное образование 532,44000 201,89493 330,54507

28 Муниципальное образование «город Шелехов» 2 437,29936 924,19501 1 513,10435

29 Муниципальное образование «Аларский район» 1 134,00000 429,99935 704,00065

30 Муниципальное образование «Нукутский район» 352,80000 133,77758 219,02242

31 Осинский муниципальный район 3 478,15642 1 318,87566 2 159,28076

32 Усольское районное муниципальное образование 2 077,40093 787,72579 1 289,67514

33 Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район» 2 045,61308 775,67222 1 269,94086

Итого: 323 520,78546 122 675,24461 200 845,54085


